Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района

Шестнадцатая сессия

(II созыв)

РЕШЕНИЕ

От 22.10.2010.                                                                              № 61
О земельном налоге
           В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года                           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Совет Удобненского сельского поселения Отрадненского района р е ш и л:

          1. Установить на территории Удобненского сельского поселения Отрадненского района земельный налог.
2. Установить:

2.1. Налоговые ставки земельного налога (прилагается).
2.2. Налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:

1) налогоплательщиками-организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
2) налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом текущего налогового периода в размерах, установленных статьей 396 Налогового кодекса РФ;

3) отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года;
4) налогоплательщиками - физическими лицами, уплачивающими налог на основании налогового уведомления, налог не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.3. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы, а также право на налоговые льготы представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2.4. Освобождаются от налогообложения одинокопроживающие граждане, достигшие восьмидесяти и более лет.

3. Считать утратившим силу:

1) Решение Представительного органа муниципального образования Удобненского сельского поселения от 2 ноября 2005 года №7 «О земельном налоге»;

2) Решение Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 21 апреля 2006 года № 30 «О внесении изменений в приложение решения Представительного органа муниципального образования Удобненского сельского поселения от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге»;
3) Решение Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 22 мая 2006 года № 33 «О внесении изменений в приложение решения Представительного органа муниципального образования Удобненского сельского поселения от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге»;

4) Решение Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 1 ноября 2007 года № 116 «О внесении изменений в решение Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района  от  2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге»;

5) Решение Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 21 марта 2008 года № 153 «О внесении изменений в решение Представительного органа муниципального образования Удобненского сельского поселения от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге»;

6) Решение Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 7 октября 2008 года № 183 «О внесении изменений в решение Представительного органа муниципального образования Удобненское сельское поселения от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге»;

7) Решение Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 14 ноября 2008 года № 188 «О внесении изменений в решение Представительного органа муниципального образования Удобненское сельское поселения от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге»;

8) Решение Совета Удобненского сельского поселения Отрадненского района от 18 августа 2009 года № 247 «О внесении изменений в решение Представительного органа муниципального образования Удобненское сельское поселения от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге».

4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Удобненского сельского

поселения Отрадненского района

В.Ф. Сеньков
    ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Удобненского
сельского поселения Отрадненского района

         от 22.10.2010. № 61
НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА
	№ п/п
	Категория земель
	Вид разрешенного использования
	Ставка %

	1
	2
	3
	4

	1.
	Земли  сельскохозяйственного назначения

	0,3

	2.
	Земли поселения

	2.1

	земельные участки, предназначенные для размещения домов многоэтажной жилой застройки
	0,3

	2.2

	земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	0,3

	2.3

	земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	1,5

	2.4

	земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	0,3

	2.5

	земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания
	1,5

	2.6

	земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	1,5

	2.7

	земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства
	1,5

	2.8

	земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения
	1,5

	2.9

	земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности,  материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	1,5

	2.10

	Земельные участки, предназначенные для размещения коммунального хозяйства
	0,3

	2.11

	земельные участки, предназначенные для размещения электростанций, обслуживающих их сооружений и объектов
	1,5

	2.12

	земельные участки, предназначенные для размещения портов, водных, железнодорожных вокзалов, автодорожных вокзалов, аэропортов, аэродромов, аэровокзалов
	1,5

	2.13

	земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения железнодорожных путей, автомобильных дорог за исключением дорог находящихся в государственной собственности, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи;
	1,5

	2.14

	земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, за исключением земель занятых государственными заповедниками и национальными парками находящимися в федеральной собственности
	1,5

	2.15

	земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,3

	2.16

	земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные
	1,5

	3.
	Земли промышленности, транспорта и связи

	1,5

	4.
	Земли особо охраняемых территорий

	1,5

	5.
	Земли водного фонда за исключением земель находящихся в государственной собственности

	1,5

Начальник финансового отдела администрации

Удобненского сельского поселения

И.А. Черепов